
 1 

                         Česká pediatrická společnost JEP 
                                         předseda:  prof. MUDr. Jiří Bronský, Ph.D. 

                                         Pediatrická klinika UK 2.LF a FN Motol  

                                      V Úvalu 84, 150 06 Praha 5  

                                     telef. +420 22443 2001, email: jiri.bronsky@lfmotol.cuni.cz 

 

 

 

 

   
Stanovisko výboru České pediatrické společnosti (ČPS) k vykazování kódů 02220 –Rychlotest 

strep A – přímý průkaz antigenu Streptococcus pyogenes (Strep A) v ordinaci a 02230 – 

kvantitativní stanovení CRP (POCT) v ambulancích odbornosti 301 – dětské lékařství 

 

Na podnět regionálních pracovišť podporuje výbor ČPS možnost vykazování kódů: 02220 –Rychlotest 

strep A – přímý průkaz antigenu Streptococcus pyogenes (Strep A) v ordinaci a 02230 – Kvantitativní 

stanovení CRP (POCT) v ambulancích odbornosti 301 – dětské lékařství.  

Důvodem je ošetřování dětských pacientů v ambulancích odbornosti 301 v situacích, které spadají do 

odbornosti 002 (praktické lékařství pro děti a dorost) a 003 (lékařská pohotovostní služba).  

Zhoršená dostupnost primární pediatrické péče, kdy řada dětí nemůže být ošetřena z důvodu toho, že 

nejsou u praktického lékaře pro děti a dorost (PLDD) registrovány, PLDD je nedostupný, případně 

přijdou na akutní ošetření na ambulantní část dětského lůžkového oddělení mimo ordinační hodiny 

Lékařské pohotovostní služby (LPS) vyžaduje vyšetření na ambulancích dětských oddělení.  

U těchto dětí by pak nemohla být provedena rychlá diagnostika streptokokového onemocnění, které 

může mít závažný průběh. V případě vyšetření CRP by u dítěte musel být nadbytečně proveden žilní 

odběr. Provedení těchto vyšetření je přitom nezbytné k adekvátní diagnostice a nasazení léčby. 

Výbor ČPS proto považuje možnost vykazování obou kódů za nezbytné pro zajištění adekvátní 

pediatrické péče.  

Předem děkuji za kladné vyřízení naší žádosti.  

 

Za výbor ČPS 

 

MUDr. René Hrdlička, Ph.D., v.r.                                                     Prof. MUDr. Jiří Bronský, Ph.D. 

Místopředseda ČPS ČLS JEP                                                            Předseda ČPS ČLS JEP 

  

  

 

mailto:bronsky@email.cz

